

SKIEROWANIE NA ZAJĘCIA DO CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wydział/jednostka prowadząca

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie

Wymagane dokumenty

Wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, wniosek zakładu lecznictwa odwykowego, powiatowego centrum pomocy rodzinie, ośrodka pomocy społecznej, organizacji pozarządowej lub klubu integracji społecznej, za zgodą tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego; inne dokumenty wskazane przez pracownika socjalnego.

Miejsce złożenia dokumentów

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5 u pracownika socjalnego z rejonu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz dodatkowo w poniedziałek od godziny 15.00 do 16.30, tel. 65 520 70 46.

Opłaty

Wniosek oraz załączniki nie podlegają opłacie skarbowej.

Termin i sposób załatwienia

Wydanie skierowania do CIS poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego oraz wydaniem opinii pracownika socjalnego. Wywiad przeprowadza się w terminie 14 dni roboczych od dnia powzięcia wiadomości o konieczności jego przeprowadzenia. Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej albo w miejscu jej pobytu. Celem tej czynności jest zdiagnozowanie sytuacji życiowej osoby ubiegającej się o skierowanie, tj. jej sytuacji osobistej, rodzinnej, zawodowej, materialnej, zdrowotnej. Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego niezwłocznie wydawane jest skierowanie o przyjęcie do CIS, które opiniuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie.

Podstawa prawna

– ustawa z 13 czerwca 2003 r o zatrudnieniu socjalnym

Tryb odwoławczy

Brak

Inne informacje

Zasady zatrudnienia socjalnego:

Do Centrum Integracji Społecznej mogą być kierowani bezdomni realizujący indywidualny program wychodzenia z bezdomności, uzależnieni od alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających, chorzy psychicznie, długotrwale bezrobotni, zwalniani z zakładów karnych, mający trudności w integracji ze środowiskiem, uchodźcy realizujący indywidualny program integracji, osoby niepełnosprawne oraz osoby które są zagrożone wykluczeniem społecznym i ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym.

Do CIS nie mogą być kierowane osoby, które mają prawo do: zasiłku dla bezrobotnych, zasiłku przedemerytalnego, świadczenia przedemerytalnego, renty strukturalnej, renty z tytułu niezdolności do pracy, emerytury, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego.

Zasady uczestnictwa w CIS są następujące:

Okres próbny w CIS trwa 1 miesiąc. Po pomyślnym zakończeniu okresu próbnego Dyrektor ośrodka pomocy społecznej, na wniosek Kierownika Centrum, kwalifikuje uczestnika do uczestnictwa w zajęciach Centrum. Okres uczestnictwa w Centrum może trwać 11 miesięcy. Jeżeli sytuacja uzasadnia potrzebę przedłużenia okresu uczestnictwa w zajęciach, Kierownik Centrum na wniosek lub po zasięgnięciu opinii pracownika socjalnego Centrum, może przedłużyć okres uczestnictwa w zajęciach do 6 miesięcy. Zatem łączny maksymalny okres uczestnictwa w Centrum powinien wynosić 18 miesięcy. Po tym okresie uczestnik powinien podjąć zatrudnienie na otwartym rynku pracy lub inną pracę zarobkową w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, może założyć spółdzielnię socjalną lub przystąpić do niej albo podjąć działalność gospodarczą.

Pierwszeństwo w skierowaniu do Centrum mają osoby zamieszkałe w gminach, na terenie których zostało utworzone Centrum.

MOPR Leszno do uczestnictwa w zajęciach w CIS kieruje osoby, które posiadają miejsce zamieszkania lub pobytu na terenie miasta Leszna.

Kierownik Centrum przyjmuje osobę skierowaną do Centrum po podpisaniu z nią Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego, zwanego "programem", w uzgodnieniu z kierownikiem ośrodka pomocy społecznej.